del	incumplimiento	de	las	obligaciones	previstas	en	la	ley	22.804	respecto	de	los	docentes	comprendidos	en	el	régimen	complementario,	y
que	resulta	de	la	determinación	de	deudas	conforme	cálculo	efectuado	al	08	DE	FEBRERO	DE	2019	(08/02/2019)	del	que	surje	la	suma	de	$
269.957.786,99	(DOSCIENTOS	SESENTA	Y	NUEVE	MILLONES	NOVECIENTOS	CINCUENTA	Y	SIETE	MIL	SETECIENTOS	OCHENTA	Y	SEIS	CON	99
CVOS	PESOS)	con	el	detalle	de	deuda	que	se	adjunta	como	Anexo	I,	acuerdan	lo	siguiente:

PRIMERA:	 «La	 Provincia»	 reconoce	 la	 deuda	 arriba	 mencionada,	 debiendo	 abonar	 como	 principio	 de	 ejecución	 la	 primera	 cuota	 de
$13.142.938,67	(TRECE	MILLONES	CIENTO	CUARENTA	Y	DOS	MIL	NOVECIENTOS	TREINTA	Y	OCHO	CON	67	CVOS	PESOS	)	dentro	de	los	15
(quince)	días	hábiles	 siguientes	a	 la	 fecha	de	este	convenio.	El	 saldo	deberá	ser	abonado	en	11	cuotas	de	capital,	mensuales,	 iguales	y
consecutivas,	con	vencimiento	la	segunda	de	ellas	el	20/07/2019	que	es	de	$13.142.938,67	(TRECE	MILLONES	CIENTO	CUARENTA	Y	DOS	MIL
NOVECIENTOS	TREINTA	Y	OCHO	CON	67	CVOS	PESOS)	conforme	al	Anexo	II.	El	monto	de	cada	cuota	siguiente	es	la	resultante	de	adicionar	a
la	cuota	base	un	interés	mensual	de	2,683	(DOS	CON	68	CVOS)	sobre	el	saldo	de	capital	adeudado	(sistema	francés).	Dicho	monto	variará
semestralmente,	pudiendo	elevarse	o	reducirse	de	conformidad	al	porcentaje	de	aumento	o	disminución	que	tenga	la	Tasa	Activa	del	Banco